
Унифицированная форма № Т - 11
Утверждена Постановлением Госкомстата России от
0 5 .01.2004  №  1

М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
______________«Детский сад № 56 комбинированного вида»_____________

(наименование организации)

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код
0301026

Номер документа Дата составления№ 13 §9 20.02.2020ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О проведении профилактических мероприятий в учреждении 
в период повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ»

В соответствии с письмом Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 
20.02.2020 года № 04/362, в целях выполнения профилактических мероприятий, препятствующих распространению 
заболеваемости гриппа и острой респираторной вирусной инфекции, а также новой короновирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ :

Медицинскому персоналу учреждения: старшей медсестре Сурановой Т.А. принять меры по
подготовке к эпидемическому сезону по гриппу и ОРВИ:
• Провести цикл мероприятий с сотрудниками, воспитанниками и родителями о мерах личной и 

общественной профилактики гриппа и ОРВИ. Подготовить наглядные информационные 
материалы по профилактике гриппа и ОРВИ для родителей - памятки в уголках здоровья в 
группах.

• Обеспечить проведение иммунизации против гриппа сотрудников учреждения.
• Организовать обязательный осмотр детей и сотрудников («утренний фильтр») для 

своевременного выявления и изоляции больных гриппом и ОРВИ.
• Усилить контроль противоэпидемического и дезинфекционного режима в помещениях 

учреждения с использованием дезинфицирую щ их средств, облучателей бактерицидных «Дезар», 
использованием средств фитотерапии.

• Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных материалов -  термометров, 
облучателей бактерицидных, средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников, 
дезинфекционных средств с вирулицидной активностью для обработки помещений и 
поверхностей.

• Организовать контроль дезинфекционного, температурного режимов, режима проветривания в 
помещениях учреждения, контроль за организацией питьевого режима с обеспечением 
бутилированной или кипяченой воды.

• Усилить контроль за выполнением оперативных планов профилактических и 
противоэпидемических мероприятий.

Воспитателям групп:
• Ежедневно отслеживать посещаемость детей, до 10.00 часов владеть информацией о причинах 

отсутствия в группе каждого ребенка;
• Вести постоянное наблюдение за состоянием здоровья детей в группе, при наличии первых 

признаков простудного заболевания оперативно обращаться к старшей медсестре для 
отстранения ребенка от посещения учреждения;

• Принять меры по недопущению переохлаждения детей в период прогулки;
• Усилить контроль за качеством проведения культурно-гигиенических процедур (мытье рук).
•  Е ж е ч а с н о  п р о в о д и т ь  п р о в е т р и в а н и е  г р у п п о в о г о  п о м е щ е н и я  б е з  п р и с у т с т в и я  д е т е й .

контролировать работу облучателей бактерицидных «Дезар» в постоянном режиме, использовать 
средства фитотерапии (чеснок) и ароматерапии.

Младшим воспитателям:
• Усилить дезинфекционный режим;
• Обеспечить соблюдение оптимального температурного режима, режима проветривания в 

помещениях группы, организацию питьевого режима с обеспечением бутилированной или 
кипяченой водйбйхгелько^

Контроль за

Заведующий 
МАДОУ «Детский

ставляю за соОои.

И .А . Ж у р авл ева


